
皆さんこんにちは！お掃除部門メリーメイドを担当しております、太田千春

と申します！このコーナーでは私の日常近辺での出来事をお話しさせてい

ただきたいと思います♪

さて、記念すべき第１回目の内容は・・・「上野ぶらり旅」です。元々、欲し

い物があり上野で買い物→ついでに前々から気になっていた科学博物館に

行こう→帰り道、上野公園で何かイベントをやっている！・・・と、いった具合

で「伊賀上野ＮＩＮＪＡフェスタ」を見てきました！伊賀市のＰＲイベントらしい

です。写真はポスターを撮影したものです。

よくよく見ると、みんなのアイドル、シャンシャンもいますね！

ご当地グルメや忍者グッズ、ステージでのショー等、内容盛り沢山の

イベントでした！衝動買いで手裏剣に手が出そうになりましたが、

元々予定していた買い物での出費が激しくて断念しました（泣）

今回は寄り道がてらの立ち寄りだったので、改めてじっくり楽しみに

行ってみたいですね♪

ダスキンアベニュー
℡0282-22-3079 FAX0282-22-3083 
ホームページ http://www.avenew.co.jp/ 
お問合せ neworder@avenew.co.jp

Ｖｏｌ．

７５

ア
ベ
ニ
ュ
ー
瓦
版

《社長のひとり言》

太田のチョコっと日記！

昨年末の話になりますが、「スターウォーズ 最後のジェダイ」

を封切日の深夜、レイトショーで見て来ました。（我慢出来なかっ

たので）期待に違わず、メチャクチャ楽しかったです。色々な映画

を見てきましたが、スターウォーズだけは別格です。

どこが面白いか？というと、その１ まずは、ＳＦ映画としての

圧倒的な面白さ。宇宙を舞台に様々なスペクタクルな戦いが繰り広げられます。ＣＧ

を含め、映像として単純に楽しめます。

その２ テーマの奥深さ ＳＦ映画ではありますが、人としての生き方を考えさせら

るテーマ性があります。何が正しく、何が正しくないのか。人はどう生きるべきか、

見終わった後に毎回考えさせられます。

その３ 個性に富んだキャラクターたち 様々なキャラクターが登場しますが、それ

らが本当に良く出来ています。見た人はそれぞれに好きなキャラクターを自然に見つ

け出してしまいます。ちなみに私が一番ファンなのは「マスターヨーダ」です。

他にもたくさんあるのですが、今回はこの辺で。スターウォーズの良さは、今までの

作品を見ていなくても、充分楽しめることです。こんなに楽しい映画はなかなかない

と思います。まだの方は、ぜひご覧下さい！

小宅 京子のワンポイントアドバイス

こんにちは、毎日寒い日が続いていますがいかがお過ごしでしょう

か。

今回は「トイレの便器内部」のお掃除の仕方をお話しさせて頂きます。

用意するもの
トイレブラシ・ぞうきん・バケツ・ゴム手袋
洗剤（トイレ中性タイプ・酸性タイプ）・除菌クロスなど

①窓を開け換気して、便器の中に中性タイプの洗剤を入れブラシでこ

すります。

※汚れが落ちない場合は酸性タイプを使います。

②汚れがひどい場合は、黄ばみや尿石の部分に酸性タイプを

かけトイレットペーパーを貼り付けます。（便器の縁の内側

も同じ）

３０分ほど放置した後、トイレブラシでこすります。

汚れが取れない場合②を繰り返します。

③水を流して汚れ、洗剤を洗い流します。

④水に浸し固く絞ったぞうきんで便器の周りを拭きます。

又は除菌クロスなどで拭きます。

〈アドバイス〉

・便器内にたまっている水を空にしてから行うのがポイントです。

・トイレットペーパーはあまり多く流さないように、少しづつ流して



《お店紹介コーナー》
KAEDE（かえで）

味噌で簡単に出来るお料理を教えて下さい

または、皆様のご意見・ご感想をお聞かせください。

※担当者にお渡しいただくか、ＦＡＸ・メール（QRコードより）でご返信下さい。

※投稿いただいた内容を、瓦版でご紹介させていただいてもよろしいですか？

・はい ・イニシャルならOK ・いいえ

お名前（会社名） ・

お電話番号 ・

２０１７年１１月１１日にＯＰＥＮしたお店「ＫＡＥＤＥ」さんで
す。
ネットでの情報は一切ありませんので是非、ご覧ください。

ごはんと、お茶と時々ひょうたんランプ

心を込めて手作りしています。
お時間の限られている方には、対応できないことが多々あると思い
ます。ぜひぜひ、お時間のある時に
ゆっくり ほっこり 時間を過ごして頂けたら幸いです。

≪メニュー≫
・ベーコンとトマトのスパゲティ
・季節のパスタ （お店で確認して下さい）
・オムそぼろごはん 赤／トマトミートソース

・オムそぼろごはん 白／とりそぼろ
・ＫＡＥＤＥごはん （夜限定）

セットにすると、
サラダ、ドリンク、デザートを付けることもできます

住 所 ：栃木市大森町435-5

電話番号：0282-31-2129

営業時間：11：30 ～ 21：00（ＬＯ 20：00）

定休日 ：水、第３火曜日

駐車場 ：4台あり

予算 ：800円 ～

弊社では、小学校様へお掃除の授業をさせて頂いております。
そこで活動についてご紹介させて頂きます。
【内容】
◆「汚れの正体や種類」

◆「汚れを放っておくと、どうなるか」

◆「どうして掃除をしなければいけないのか」

スライドなどを使い考えたり、学校掃除において最も基本的な用具であるホウキ・チ

リトリ・ぞうきんの正しい使い方についてを実践学習します。

栃木市立真名子小学校 ：２０１７年１２月８日（金）

出前授業進行中!

エコキャップ活動ご報告

回収月 回収キャップ数 累計 ワクチン（人分）
１１月 20210 179568 23.5
１２月 14190 193758 16.5

エコキャップ活動に、いつもご協力頂きまして、ありがとうございます。
皆様より回収させて頂きましたキャップの回収報告をさせて頂きます。

尚、お客様のご家庭にお伺いさせて頂いた際に、回収させて頂いておりますキャップが
対象となっております。
事業所のキャップは回収対象外となりますので、ご了承ください。


